Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 710/2016

Requer informações acerca da
galeria de águas pluviais na
Rua Euclides da Cunha, em
frente ao nº 1545, no Bairro
Jardim Santa Rita.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, em resposta ao Requerimento 988/2015

(anexo), no Ofício 641/2015 (anexo) de 10/08/2015, o complemento da galeria
de águas pluviais constava no Cronograma de Trabalho da Secretaria
Municipal de Obras;

 CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por

munícipes, moradores da Rua Euclides da Cunha, informando que o local está
com erosão, água parada,  suja e mau cheiro, podendo provocar a proliferação
do mosquito Aedes Aegypti.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A administração tem conhecimento da situação que se

encontra esta obra?

2º) Caso resposta positiva, quais medidas a administração vai

tomar para evitar a proliferação do mosquito Aedes Aegypti?

3º) A Secretaria Municipal de Obras e Serviços já realizou

estudos técnicos para os serviços necessários na obra de drenagem?

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de maio de 2016.

Carlos Fontes
-vereador-